
Váš dopis s čj.: 
Ze dne: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

OURO-0869/2024 
OURO-0840/2024 

Vyřizuje: Radovan Man 
Tel: +420 573 368 078
E-mail: starosta@rostin.cz 
Datová schránka: 4pparei 
Datum: 31.10.2024 

Obec Roštín 
Roštín 450 , 768 03 Roštín 

 

Věc: Žádost o informace podle zákova č. 106/1999 Sb. 

OUROGNORV1 MN 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

1. Kdo povolil firmě XXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXX, který výkopové práce provedl bez platné 
stavební dokumentace, bez vytyčení, povolení a souhlasu majitelů sousedních pozemků, uložení a zahrnutí 
teplovodního potrubí v délce cca 31 m na p.č. 2833/3 a roce 2023? Započato 27.7.2023. Tímto konáním došlo 
k omezení vlastnických práv majitelů sousedních pozemků.

Odpověď: Stavba byla započata bez platného stavebního povolení, o které bylo dodatečně požádáno na 
Stavební úřad Zdounky. 

2. V žádosti o informace ze dne 1.8.2023 se OÚ Roštín vyjádřil, že se jedná o „Posílení teplovodu do ulice". 
Řízení je však vedeno o „Prodloužení teplovodní sítě". Z jakého důvodu je toto zaměňováno?

Odpověď: V názvu projektu došlo k záměně slov „posílení" za „prodloužení". Záměna nevznikla s žádným 
úmyslem. 

3. Na základě jakého rozhodnutí v r. 2023 pokračovaly výkopové práce a uložení teplovodního potrubí na p.č. 
X u domu č.p. XXX firmou XXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX?

Odpověď: Na základě probíhajícího stavebního řízení byla provedena příprava na připojení domu č.p. XX tak, 
aby bylo možno zahájit vytápění v topné sezóně 2023-2024. 

4. Kdo dozoroval tyto černé stavby a vedl stavební deník?

Odpověď: Stavby nebyly dozorovány odborným dohledem. 

5. Kdo vyměřoval trasu a délku teplovodu? Nesouhlasí délky trasy.

Odpověď: Projektant p. XXXXXXXXXXX. 

6. Na základě jakých smluv byly tyto práce prováděny? Týká se subjektů: XXXXXXXXXXXXXXX, p. XXXXXX, 
p. XXXXXXX čp. XXX, p. XXXX (projektant).

Odpověď: Na základě schválení radou obce a vystavené objednávky. 

Telefon:+420 573 368 078 
Fax: 

Url: www.rostin.cz 
Bankovní spojení: 

E-mail:obec@rostin.cz 
č.ú.:2267703329/0800

DS: 4pparei 
IČ: 00287695 



7. Dle sdělení OÚ Roštín ze dne 1.8.2023 rozhodla o zahájení realizace stavby rada obce. Je 
k dispozici zápis z tohoto jednání a seznam zúčastněných osob a jejich souhlas?

Odpověď: Zápis ze zasedání rady obce je uložen na obecním úřadě včetně zúčastněných členů . 

8. Kdo vypracoval a schválil rozpočet na tuto akci a jaká je jeho výše?

Odpověď: Nabídku vypracovala firma XXXXXXXXXXXXXX, cena 238 017, 00Kč. Cenová nabídka schválena 
radou obce. 

9. Při řízení a ústním jednání na OÚ Roštín dne 17.10.2024 předložil stavební úřad Zdounky stavební 
dokumentaci. Tato dokumentace neodpovídala dokumentaci, která byla předložena v roce 2023 k řízení o 
prodloužení teplovodní sítě a navíc neobsahovala všechny potřebné dokumenty. Část stavby již byla 
provedena bez stavebního povolení načerno. Dokumentace z roku 2023 a nová z roku 2024 byla 
autorizována osobou, která k tomu nemá oprávnění. Neplatný dokument. Kdo předal stavebnímu úřadu 
Zdounky žádost a uvedenou dokumentaci k vyřízení stavebního povolení a je za pravost dokumentace 
zodpovědný?

Odpověď: Ke stavební dokumentaci byly připomínky, proto se dopracovávala /polohopis, výškopis atd.I Žádost 
na stavební úřad podal starosta obce. 

Dále Vám sděluji, že náklady za poskytnutí informací nebudou účtovány. 

S pozdravem 

Telefon:+420 573 368 078 
Fax: 

Url: www.rostin.cz 
Bankovní spojení: 

Radovan Man 
starosta obce Roštín 

OBEC ROŠT11� 
PSČ 768 03 .2 

okr. Kron,ěl'íž 

IČO 00287695, DIČ CZ00257'C; 

Digitálně podepsal 

Radovan Man �:�i��;���-2024 

E-mail:obec@rostin.cz
č.ú.:2267703329/0800

OS: 4pparei 
IČ: 00287695 

15:57:36 CET 




